令 和 元 年 ９ 月 １ ８ 日
保護者様

都 城 市 立 庄 内 小 学 校
校 長 房 野 保 弘
ＰＴＡ会長 有馬 小百合

令和元年度秋季大運動会 雨天時の対応について

天気予報によりますと今週末は、秋雨前線が活発化して本州付近へ北上し、東日本や
西日本などで雨が降るところが多くなり、場所の特定はまだ難しいものの大雨となる可
能性もあるとでています。
そこで、秋季大運動会の雨天時の対応つきましてお知らせします。どうぞ、御理解・

御支援をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 雨天延期について
(1) 延期及び順延の計画は、９月６日配付の「運動会の実施及び給食について（お
知らせ）」に則り行います。必ず御確認ください。
庄内小ホームページ（https://cms.miyazaki-c.ed.jp/1314/htdocs/）にもあり

ますので、ホームページ内「配付文書」のバナーをクリックしてください。
(2) 原則、実施については当日午前６時に判断し、実施する場合は、花火を打ち上
げます。

(3) 天候により、事前に運動会延期を決定した場合は、学校メールと地区連絡網でお
知らせします。

２ 今後の計画について
(1) ９月２１日（土）の前日準備について
○ ２１日（土）の当日の午前７時３０分に判断し、学校メールでお知らせします。
○ 職員と児童でできる準備は、２１日（土）に行います。

(2) ９月２４日（火）に延期の場合
○ 運動会当日、運動会の準備を午前７時００分に行います。
○ 当日の朝の運動会の準備の優先順位は、以下のとおりです。
① テント設営…本部側３張り
② 机・椅子並べ
③ 運動場整備…砂入れなど
④ ライン引き…職員が行います。
⑤ 杭打ち・ロープ張り
⑥ 遊具の固定
⑦ 横断幕設置
⑧ のぼり設置 ※ 万国旗は張りません。

３ その他
○ 新入児によるかけっこは行います。
○ ＰＴＡ団技は行います。
○ 少年団紹介は行いません。
○ 熊襲踊は行います。
○ 駐車場は、裏面を御覧ください。